
 
 

UCHWAŁA NR VIII/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MODLIBORZYCACH 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Modliborzyce w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 11 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), oraz § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, 
poz. 753) po zaopiniowaniu przez podmioty wskazane w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia o ochronie 
zwierząt 1997 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Modliborzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Modliborzyce w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Modliborzyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Kapusta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1739



Załącznik do uchwały Nr VIII/75/2025 

Rady Miejskiej w Modliborzycach 

z dnia 18 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Modliborzyce w 2025 roku 

Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Modliborzyce, zwany dalej „Programem” stanowi wypełnienie obowiązków wynikających 
z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Realizacja założeń programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na współpracy 
mieszkańców Gminy Modliborzyce, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, lekarzy weterynarii, dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie gminy Modliborzyce oraz organizacji społecznych, stowarzyszeń 
i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

Rozdział 1. 
Cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

 

§ 1.  

Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypiane ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Modliborzyc. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Modliborzyc 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny 

3) Przychodnia Weterynaryjna „Animal Care” ul. Wesoła 29, 23-300 Janów Lubelski – prowadzona przez 
Małgorzatę Kamińską - Tomusiak 

4) P.P.P. „BACUTIL” ul. Dęblińskiego 18, 24-100 Puławy, Oddział Utylizacji w Zastawiu, 24-170 Kurów. 

3. Zdarzenia z udziałem zwierząt należy zgłaszać: 

1) W godzinach pracy Urzędu - tel. 15 8717 151 

2) Po godzinach pracy - tel. 601 149 978 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1739



Rozdział 2. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt 

§ 3.  

Gmina Modliborzyce poprzez zawartą umowę nr 3/2025 z dnia 02.01.2025 roku, zapewnia bezdomnym 
zwierzętom miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt "Ogonki" Krzysztof Krzystek ul. Przemysłowa 
89, 26-052 Nowiny. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z jednostkami pomocniczymi gminy, 
poprzez: 

1) ustalenie miejsc (obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie przez Gminę Modliborzyce dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscu ich 
przebywania; 

3) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimy. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5.  

1. Odławianiem objęte są zwierzęta zagubione, pozostające bez opieki właściciela, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Przychodnię Weterynaryjną „Animal Care” ul. 
Wesoła 29, 23-300 Janów Lubelski – prowadzoną przez Małgorzatę Kamińską - Tomusiak, na podstawie 
zgłoszenia uprawnionego pracownika Urzędu Miejskiego. 

Rozdział 5. 
Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych 

§ 6.  

1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez wykonanie na koszt Gminy 
Modliborzyce sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy 
Modliborzyce przed przekazaniem ich nowym właścicielom. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegowi sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta przez okres 14 dni od daty ich umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 
w tym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Modliborzycach; 

b) współdziałanie z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1739



Rozdział 7. 
Usypiane ślepych miotów 

§ 8.  

1. Zabieg usypiania ślepych miotów winien odbywać się w sposób humanitarny i może być wykonany 
tylko przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9.  

Wskazuje się interwencyjne miejsce zapewniające opiekę dla zwierząt gospodarskich pozbawionych opieki 
właścicieli w postaci gospodarstwa rolnego w miejscowości Zarajec 14, 23-310 Modliborzyce, które zapewni 
mu należytą opiekę i utrzymanie. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10.  

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez gminę Modliborzyce na podstawie umowy nr 1/2025 z dnia 02.01.2025 roku zawartej 
z Przychodnią Weterynaryjną „Animal Care” ul. Wesoła 29, 23-300 Janów Lubelski – prowadzoną przez 
Małgorzatę Kamińską - Tomusiak. 

2. Wykonane usługi zbiórki, wywożenia i utylizacji padłych zwierząt nieposiadających właściciela lub 
zabitych w wypadkach drogowych realizuje P.P.P. „BACUTIL” ul. Dęblińskiego 18, 24-100 Puławy, Oddział 
Utylizacji w Zastawiu 24-170 Kurów. 

Rozdział 10. 
Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu 

§ 11.  

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi w całości Gmina Modliborzyce. 

§ 12.  

1. Na realizacje zadań wskazanych w programie Gmina Modliborzyce przeznacza z budżetu środki 
w wysokości 60 000,00 zł w tym: 

a) Odławianie i zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom – 26 000,00 zł 

b) Opiekę weterynaryjną, usypiane ślepych miotów – 14 000,00 zł 

c) Utylizację zwłok zwierzęcych – 2 500, 00 zł 

d) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 2 000,00 zł 

e) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – zadanie realizowane nieodpłatnie 

f) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500 zł 

g) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
5 000,00 zł 

h) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt – 10 000,00 zł 

2. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego programu w trakcie 
jego realizacji, jeśli środki wymienione w rozdziale 10 § 12 będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1739



3. Istnieje możliwość przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi zadaniami wymienionymi 
w przedmiotowym Programie. 

4. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1739


	UCHWAŁA NR VIII/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W MODLIBORZYCACH z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Modliborzyce w 2025 roku
	Rozdział 1 - Cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3



	Rozdział 2 - Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 7
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Usypiane ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 12
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 12




		2025-03-26T13:17:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




